UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Campus Universitário de Uvaranas, Prédio da Reitoria – Sala 20,
Ponta Grossa (PR), 84030-900 – email: dpg@uepg.br – Telefone (42) 3220-3261

Ofício Circular n° 09/2016               Ponta Grossa, 06 de dezembro de 2016.

Assunto: Notas dos acadêmicos que realizaram os Exames de Suficiência
em língua estrangeira no mês de dezembro/2016

 Senhor(a) Coordenador(a)

 A Diretoria de Pós-Graduação publica (em ANEXO) a relação dos
acadêmicos dos cursos de Mestrado e Doutorado que foram aprovados nos Exames
de Suficiência em Inglês e Espanhol, através do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
13/2013 com o Centro de Cultura Ponta Grossa Ltda–ME (CONTRATADA),
conforme os quesitos disponibilizados no Ofício Circular nº 08/2016 desta diretoria,
publicado no dia 04 de novembro de 2016.
 Em conformidade com o item 8 do Ofício Circular nº 08/2016, fica
estabelecido que os eventuais pedidos de vistas aos Exames ocorrerão mediante
solicitação protocolada no Protocolo Geral da UEPG, direcionado à PROPESP, até
o dia 08 de dezembro de 2016. Na solicitação deverão constar, no mínimo, as
seguintes informações: nome completo, curso de pós-graduação que pertence, e-
mail e telefone móvel (ou fixo) do(a) interessado(a). A PROPESP/DIPÓS analisará
os pedidos e agendará vistas aos Exames no período da tarde dia 21 de dezembro
de 2016, nas dependências da CONTRATADA.

Sendo o que tínhamos a informar, agradecemos a colaboração de todos.

Atenciosamente

     Prof. Dr. Adriel Ferreira da Fonseca
     Diretor de Pós-Graduação

Aos Coordenadores de Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu

mailto:dpg@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Campus Universitário de Uvaranas, Prédio da Reitoria – Sala 20,
Ponta Grossa (PR), 84030-900 – email: dpg@uepg.br – Telefone (42) 3220-3261

ANEXO

Nome do Aluno(a) Programa Curso Idioma Nota Situação

Aline Pereira Ribeiro Agronomia ME Inglês 70,0 Aprovado

Ana Carolina Martins
Rodrigues

Eng. Sanitária e
Ambiental

ME Inglês 78,0 Aprovado

Ana Karolina Mayer de
Lima

Eng. e Ciência de
Materiais

ME Inglês 70,0 Aprovado

Bruno de Jesus Kubis Biologia Evolutiva ME Inglês 76,0 Aprovado

Daiane Didek Ciências da Saúde ME Inglês 70,0 Aprovado

Felipe Augusto Barbosa
Biscaia

Ciências Farmacêuticas ME Inglês 83,0 Aprovado

Giselle Ariana Otto
Mackeivicz

Ciências da Saúde ME Inglês 70,0 Aprovado

Joel Zubek da Rosa Computação Aplicada ME Inglês 73,0 Aprovado

Karine Andréa da Costa
Barreiros

Química Aplicada ME Inglês 82,0 Aprovado

Karla Miky Tsujii Zootecnia ME Inglês 70,0 Aprovado

Lygia Werlang Momoli Agronomia ME Inglês 70,0 Aprovado

Ramon Mateus Santos
Cruz

Agronomia ME Inglês 78,0 Aprovado

Sara Ferreira Ribas
Linguagem, Ident. e

Subjetividade
ME Inglês 76,0 Aprovado

Solange da Silva Pinto História (ProfHistória) ME Inglês 78,0 Aprovado

Suzelaine Schwab
Geraldo

Eng. e Ciência de
Materiais

ME Inglês 100,0 Aprovado

Thays Allana Olcoski Ciências da Saúde ME Inglês 80,0 Aprovado

Ariadne Waureck Agronomia DO Inglês 80,0 Aprovado

Cristina Soltovski de
Oliveira

Ciência e Tec. de
Alimentos

DO Inglês 80,0 Aprovado

Daurimar Mendes da
Silva

Agronomia DO Inglês 80,0 Aprovado

Fernanda Malaquias
Barbosa

Ciências Farmacêuticas DO Inglês 98,5 Aprovado

Juliana Berton Ciências Farmacêuticas DO Inglês 83,0 Aprovado

Mauricio Gruzska Agronomia DO Inglês 80,0 Aprovado

Salomé Urrea Valencia Agronomia DO Inglês 82,0 Aprovado

mailto:dpg@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Campus Universitário de Uvaranas, Prédio da Reitoria – Sala 20,
Ponta Grossa (PR), 84030-900 – email: dpg@uepg.br – Telefone (42) 3220-3261

Fábio Mauricio Holzmann
Maia

História (ProfHistória) ME Espanhol 70,0 Aprovado

Rafael de Castro Mehret História (ProfHistória) ME Espanhol 70,0 Aprovado

Talita Almeida Educação ME Espanhol 70,0 Aprovado

Temitope Jane Aransiola
Linguagem, Ident. e

Subjetividade
ME Espanhol 70,0 Aprovado

Ana Flávia Braun Vieira
Ciências Sociais

Aplicadas
DO Espanhol 81,0 Aprovado

Dhésmon Lima Química DO Espanhol 92,5 Aprovado

Rodolfo Thiago Ferreira Química DO Espanhol 80,0 Aprovado

ME: Mestrado. DO: Doutorado.

mailto:dpg@uepg.br